Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №7 с. Чермен»  МО Пригородный район

 Республики Северная Осетия-Алания

ПРИКАЗ

от «16» мая  2022 г.      № 08

Об освобождения от родительской

платы по присмотру и уходу за детьми в ДОУ

      На основании Постановления Правительства РСО- Алания от 26 июня

2016 г. № 227 «О порядке освобождения отдельных категорий родителей

(законных представителей) от родительской платы по присмотру и уходу за

детьми в государственных образовательных организациях РСО-Алания,

реализующих образовательные программы дошкольного образования » и

Постановления Правительства РСО- Алания от 13 мая 2022 г. № 205 « О

внесении изменений в постановление Правительства РСО- Алания от 21

июня 2016г. № 227 «О порядке освобождения отдельных категорий

родителей (законных представителей) от родительской платы по присмотру и

уходу за детьми в государственных образовательных организациях РСО-

Алания, реализующих образовательные программы дошкольного

образования »  приказываю:

1. Освободить от оплаты услуг по присмотру и уходу за детьми в МБДОУ

«Детский сад №7 с.Чермен» следующих категорий:

Родительская плата за услуги  по присмотру и уходу за детьми-

инвалидами, оставшимися без попечения родителей, за детьми с

туберкулезной интоксикацией, дети военнослужащих Российской

Федерации, погибших в ходе выполнения специальных задач,

боевых действий, специальных военных операций , указанных в

разделе III приложения к Федеральному закону от 12.01.1995 г. № 5-

ФЗ «О ветеранах», дети родителей (законных представителей) ,

которые признаны вынужденными переселенцами или которым

предоставлено временное убежище на территории РФ либо статус

беженца родительская плата не взимается.

2. Документами, подтверждающими право на освобождение от

родительской платы являются:

1) справка(заключение), подтверждающая факт установления

инвалидности (для детей- инвалидов);

2) постановление о назначении опекуном (для детей- сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей):

3) медицинская справка профильного врача-специалиста (для детей

с туберкулезной интоксикацией):

4) справка о смерти военнослужащего вследствие увечья (ранения,

травмы, контузии), заболевания, полученных при исполнении

обязанностей военной службы:

5) свидетельство о предоставлении временного убежища на

территории РФ, удостоверение беженца.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая детского сада                                    З.М.Погорова

		2022-06-10T11:38:53+0300
	Погорова Замира Магометовна